
رئیسی در نشست ۴ ساعته جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر:

هیچ تصمیم اقتصادی بدون نظر فعالین بخش خصوصی گرفته نشود
جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر کشور 
در نشستی ۴ ساعته با رئیس جمهور به بحث و 
گفتگو درباره سیاست‌های اقتصادی دولت و تشریح 
مشکلات و نقطه‌نظرات خود در زمینه راهکارهای 

رفع موانع و رونق تولید پرداختند.
به گزارش ایسنا، در این نشست که شامگاه 
دوشنبه و همراه با ضیافت افطار برگزار شد و وزرای 
امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت، 
رئیس کل بانک مرکزی و معاون اجرایی و رئیس 
دفتر رئیس جمهور نیز حضور داشتند، ۱۸ نفر از 
مدعوین به نمایندگی از تولیدکنندگان و کارآفرینان 
کشور در بخش‌های مختلف صنعتی، دانش‌بنیان 
و کشاورزی به بیان مشکلات، نقطه نظرات و 
پیشنهادات خود در راستای تحقق شعار سال 
پرداختند و رئیس جمهور قریب به ۴ ساعت شنونده 

سخنان و دیدگاه‌های آنان بود.
در ادامه رئیس جمهور در سخنانی ضمن تاکید 
بر تسریع بررسی و رفع موانع و رونق تولید، اعلام 
آمادگی کرد، یک روز در هفته را برای مباشرت با 
تولیدکنندگان و کارآفرینان با هدف بررسی، احصاء و 

رفع مشکلات آنان اختصاص دهد.
رئیسی همچنین مقرر کرد به منظور اطمینان 
از اجرایی شدن خواسته‌های تولیدکنندگان و 
کارآفرینان تا پایان سال این نشست تکرار و حداقل 

به صورت فصلی برگزار شود.
رئیس جمهور حمایت مالی و تامین اعتبارات، 
حمایت حقوقی و رفع موانع اداری و سامان دادن 
به بخشنامه‌های متعدد و متکثر را سه اولویت اصلی 
دولت برای حمایت از تولیدکنندگان و کمک به رشد 
تولید در کشور عنوان کرد و گفت: دولت همچنین 
در راستای وظایف خود نظارت بر زنجیره تولید تا 

مصرف را در دستور کار دارد، اما معتقد به نظارت 
سطح‌بندی شده و اثر بخش است، نه نظارت موازی 
که خود از موانع پیش روی تولیدکننده و کارآفرین 

محسوب می‌شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه هنوز بسیاری از 
ظرفیت‌های کشور در مسیر تولید به کار گرفته نشده 
است، بر توجه جدی دولت به بخش خصوصی و 
تعاونی‌ها تاکید کرد و گفت: معتقدیم میدان اقتصاد 
باید در اختیار بخش خصوصی، تولیدکنندگان و 
کارآفرینان باشد و دولت صرفا نقش هدایت، حمایت 

و نظارت و تنظیم‌گری را به عهده داشته باشد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به درخواست برخی از تولیدکنندگان بخش 
صنعت مبنی بر جلوگیری از قطعی برق و گاز و 
در نتیجه توقف تولید این صنایع اظهار داشت: 
خوشختانه کار احداث نیروگاه‌های مختص بخش 
صنعت با هدف استمرار تولید در این بخش در تمامی 
فصل‌ها، در این دولت آغاز شده و ان‌شاءالله به زودی 

تعداد قابل توجهی از آنها به سرانجام خواهد رسید.
»تلاش برای رفع دغدغه تولیدکنندگان در مسئله 
قیمت‌گذاری با نگاه حمایت توامان از تولیدکننده و 
مصرف‌کننده«، »ایجاد تعامل و تعادل بیشتر بین 
بخش خصوصی و دولت«، »پیگیری و رفع سریع 
مشکلات تولیدکنندگان با تلاش کارگروه تعیین 
ماهیت«، »بررسی و تجدیدنظر وزارت صمت در 
فروش مواد اولیه تولیدکنندگان در بورس کالا«، 
»خروج مدیریت دولتی از شرکت‌هایی که سهام 
آنها به بخش خصوصی واگذار شده«، »تاکید بر 
ممنوعیت واردات کالاهایی که امکان تولید آن در 
کشور وجود دارد« و »حمایت عملی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان با محوریت معاونت علمی ریاست 

جمهوری« از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور، 
ناظر به درخواست‌های تولیدکنندگان و کارآفرینان 
برتر کشور در این نشست بود که دستگاه‌های اجرایی 
مربوطه از سوی رئیسی مکلف به پیگیری و اجرای 

آنها شدند.
 رئیسی در ادامه با تاکید بر ضرورت سهیم کردن 
بخش خصوصی در تصمیم‌سازی‌های اقتصادی 
تصریح کرد: هیچ تصمیمی در بخش اقتصادی نباید 
بدون نظر فعالین اقتصادی در بخش خصوصی و 

تولیدکنندگان و کارآفرینان گرفته شود.
رئیس جمهور پیدا کردن راهکارهای قانونی 
برای تسریع در امر تولید را از جمله وظایف مهم 
دستگاه‌های اجرایی برشمرد و بر ضرورت جسارت 
و شجاعت لازم در تصمیم‌گیری در بدنه کارشناسی 
دستگاه‌های اجرایی به عنوان یکی از مسائل مهم و 
محوری در مسیر رفع موانع تولید تاکید کرد. رئیس 
جمهور همچنین بخشی از زمان سخنرانی خود را به 
تعداد دیگری از تولیدکنندگان و کارآفرینان حاضر در 
این نشست برای طرح مشکلات ارزی‌شان با رئیس 
بانک مرکزی اختصاص داد و دکتر فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی پس از شنیدن مسائل و مشکلات آنان 
در سخنانی به تشریح اقدامات صورت گرفته از سوی 
بانک مرکزی برای تامین ارز تولیدکنندگان، تثبیت 

نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی کشور پرداخت.
همچنین سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
نیز در این نشست در سخنان کوتاهی با تاکید 
بر عزم وزارت اقتصاد برای کاهش ریسک‌های 
اقتصادی تولید، از جلوگیری از تغییر بخشنامه‌های 
تسهیل‌کننده فعالیت تولیدکنندگان به ویژه در حوزه 
گمرکات کشور از اولین روز کاری سال جدید خبر 

داد.

خبر
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انضباط نظام بانکی، پیش نیاز اصلاحات اقتصادی برقراری صلح پایدار در یمن نزدیک است؟
رضا پاکدامن

شورای رقابت، قیمت جدید خودروهای داخلی را تصویب کرد

دوم آوریل اولین سالگرد برقراری آتش بس 
بین حکومت یمن و عربستان است؛ آتش بسی 
که سبب توقف حملات از مرزهای یمن و توقف 

حملات هوایی حاصل آن است.
در سال قبل در چنین روزی دو طرف درگیری 
نظامی و خونین به این نتیجه رسیدند با برخوردهای 
نظامی به نتیجه مطلوب دست پیدا نخواهند کرد 
جز این که از یک سو، عربستان دچار آسیب‌های 
اقتصادی و اعتباری بشود و از دیگر سو، یمن گرفتار 
افزایش تلفات جانی و انسانی و  تخریب شهرها و 
قحطی و... بشود و از چاله به چاه فقر سقوط کند. 
در دوران جنگ سرد یمن به دو قسمت شمالی و 
جنوبی تقسیم شد و حکومت‌های هر کدام متمایل 
به یکی از دو قطب دوران جنگ سرد قرار داشتند. 
فروپاشی شوروی  فرصتی شد مجددا دو یمن به 

یک کشور واحد تبدیل شود.
یمن واحد که از سال ۱۹۹۰ شکل گرفت از 
نظر اقتصادی در جبهه کشورهای عقب نگهداشته 
شده جهان سومی قرار دارد تا جائیکه وقتی که 
شورای همکاری خلیج فارس به خاطر افزایش 

عمق استراتژیک تصمیم گرفت این کشور که حتی 
یک متر ساحل در خلیج فارس ندارد را به عضویت 
شورای مزبور در بیاورد به خاطر عقب افتادگی 
شدید اقتصادی عضویت را متوقف کرده بود تا با 
کمک اقتصادی به یمن تا حدودی توسعه اقتصادی 

پیدا کند.
بعد از آن که بهار عربی یا بهار آمریکایی از 
جغرافیای تونس و مصر خارج شد و به کشور یمن 
سرایت کرد مجددا این کشور به دو قسمت غیر 
رسمی تبدیل شد و جنگی خونین در گرفت و 
عربستان و تعدادی از کشورهای عربی متحد ریاض 
به یمن تحت نفوذ حوثی‌ها که صنعا پایتخت این 

کشور را در اختیار داشتند حمله کردند. 
 بعد از چند سال جنگ و خونریزی و برادرکشی، 
بر اثر تلاش‌هایی که سازمان ملل در امور یمن انجام 
داد در سال گذشته دو طرف یمنی و عربستانی به 
این نتیجه رسیدند ادامه درگیری به نفع هیچکدام 
نیست و به آتش بسی شش ماهه رضایت دادند و 
خوشبختانه شش ماه تمدید شد و اکنون در آستانه 
ورود به سال دوم دو طرف متعهد شدند آتش بس 
را ادامه بدهند؛ بطوریکه آقای »هانس گروند برگ« 
نماینده سازمان ملل در امور یمن گفت »مهمترین 
مزیت آتش بس این است که فرصت را برای 
راه‌اندازی یک فرایند سیاسی فراگیر با هدف پایان 

دادن به درگیری به شیوه‌ای جامع و پایدار افزایش 
داده است.« وی در ادامه گفت: »اکنون بیش از هر 
زمان دیگری زمان گفت‌وگو، سازش و نشان دادن 
رهبری و اراده جدی برای دستیابی به صلح است.«
همانطوری که نماینده سازمان ملل پیش‌بینی 
کرد اکنون، زمینه بیش از هر زمان دیگر برای 
گفتگو و سازش فراهم است زیرا تهران و ریاض 
به سوی همزیستی مسالمت آمیز گام برداشتند 
و قطعا تجدید رابطه این دو کشور بر ژئوپلیتیک 
منطقه تاثیر خواهد گذاشت و سایه رابطه خوب 
ایران و عربستان بر یمن گسترده خواهد شد 
بطوریکه رئیس جمهور ایران در پیام به »مهدی 
المشاط« رئیس شورای عالی سیاسی یمن به 
مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان اعلام کرد: 
»رهبران کشورهای اسلامی باید در این ماه مبارک 
با تکیه بر تعالیم قرآن و پایبندی به معنویت‌های 
این ماه پر خیر و برکت، وحدت و یکپارچگی امت 

اسلامی را محقق کنند.«
اگر چه حوثی‌ها خود را مستقل از ایران در 
تصمیم گیری می‌دانند حتی اگر این ادعا واقعیت 
داشته باشد نمی‌توان تاثیر مثبت رابطه حسنه 
تهران - ریاض بر یمن را از نظر دور نگه داشت. 
براین اساس استقرار صلحی پایدار در یمن دور از 

انتظار نمی‌تواند باشد.

گزارش نظارتی کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسامی، در مورد »شفافیت تسهیلات 
کلان و اشخاص مرتبط شبکه بانکی« اواخر سال 
گذشته ارائه گردید. این گزارش از عمق تخلفات، 
بی‌انضباطی و بطور کلی هرج و مرج گسترده در 
نظام بانکی کشور و فقدان نظارت و مدیریت بر 
آن، حکایت دارد. اگرچه انتشار این گزارش مهم 
در روزهای پایانی سال و مصادف با تعطیلی مجلس 
و هیجانات پایان سال، موجب انعکاس بسیار کم آن 
شد، ولی با توجه به نقش بسیار موثر نظام بانکی در 
اقتصاد کشور، انتظار می‌رفت سران قوا حتی در ایام 
تعطیل جلسه اضطراری تشکیل داده و برای حل 
معضل بی انضباطی مالی در شبکه بانکی کشور که 
تبعات آن بر تولید، تورم و رکود سایه افکنده، چاره 
اندیشی کنند. ولی با آغاز روزهای کاری نیز خبری 
از پیگیری یافته‌های این گزارش توسط مسئولین 
نشده است. اقدام جدی بانک مرکزی، وزیر اقتصاد 
دستگاه قضایی برای درمان این بخش حساس،  

ضروری است. 

به نظر می‌رسد کماکان مجموعه دستگاه‌های 
حاکمیتی در اصلاح نظام بانکی که انتظار می‌رفت 
»جراحی اقتصادی« از این بخش آغاز گردد، توانمند 
نیستند. در بخشی از گزارش کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس در معرفی منتفعین اصلی تسهیلات کلان 
بانک‌ها که عمق وخامت حال اکثر بانک‌های کشور 

را روشن می‌کند آمده است:
با تأملی در شرکت‌ها و مجموعه‌هایی که 
بیشترین تسهیلات را دریافت کردند، می‌توان به 
نکات قابل توجهی دست یافت. این شرکت‌ها و 
مجموعه‌ها را می‌توان به چند بخش دسته بندی 

کرد:
الف( بخش عمده‌ای از تسهیلات کلان پرداختی 
به مشتریان بزرگ، ناشی از ناترازی در بخش‌های 
رفاهی، تامین اجتماعی، ایجاد زیرساخت‌های 
انرژی، تامین امنیت غذایی و فشارهای سمت 

عرضه اقتصاد در اثر افزایش نرخ ارز است.
ب( سهم قابل توجهی از تسهیلات پرداختی 
ناشی از رانت‌جویی بانک‌های خصوصی است. در 

سال‌های اخیر، مجموعه‌های خصوصی وابسته به 
موسسات اعتباری، به واسطه ارتباط با بانک‌ها از 
مزیت تامین مالی ترجیحی استفاده کردند. مثلا 
گروه توسعه بین‌الملل ایران مال با تخلف چند ده 
برابری و با احتساب امهال تسهیلات خود، توانسته 
مبلغ ۶۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات از بانک 

آینده دریافت کند.
ج( و در نهایت به عنوان آخرین نکته در این 
بخش، باید به این نکته توجه کرد که با بررسی 
اطلاعات تسهیلات کلان منتشر شده در دوره‌های 
مختلف فصلی و عدم پرداخت فقرات متعددی از 
تسهیلات در دوره‌های متمادی، به الگویی می‌توان 
دست یافت که بر اساس آن، بخشی از مجموعه 
تسهیلات پرداختی در شبکه بانکی با عملیات 
حسابداری، استمهال شده و به تاخیر انداختن 
پرداخت این تسهیلات توسط مشتریان و عدم 
وجود انگیزه بانک برای تسویه مطالبات، باعث شده 
است که به صورت توأمان بخش زیادی از ظرفیت 

وام دهی شبکه بانکی اشغال شود.

مدیر روابط عمومی شورای رقابت از تصویب 
قیمت کارخانه‌ای خودروهای غیر مونتاژی خبر داد.
سپهر دادجوی توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به جلسه دیروز شورای رقابت در مورد 
تصمیم‌گیری درمورد قیمت کارخانه‌ای خودروها 
اظهار کرد: امروز )سه شنبه( در کارگروه خودروی 
شورای رقابت پیشنهادات سازمان حمایت، 
کارشناسان خودرو و دانشگاهیان در مورد قیمت 

کارخانه‌ای خودروها مورد بررسی قرار گرفت و 
تصویب شد.

وی ادامه داد: بر این اساس نامه‌نگاری‌های لازم 
برای ابلاغ به وزارت صمت انجام شده و امشب 
)سه‌شنبه شب( به این وزارتخانه ابلاغ خواهد 
شد. باید به این نکته توجه شود که شورای رقابت 
اجازه قیمت‌گذاری ندارد و قیمت‌هایی که برای 
محصولات داخلی یا همان خودروهای غیرمونتاژی 

تصویب شده را به وزارت صمت ابلاغ می‌کند.
مدیر روابط عمومی شورای رقابت در مورد اینکه 
مطرح شده است قیمت کارخانه‌ای خودروها بین 
۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش خواهد داشت توضیح داد: 
این‌ اعداد صحت ندارد و آن را تکذیب می‌کنم. اصلا 
بحث ۷۰ درصد مطرح نیست؛ البته اعداد باید از 
سوی سازمان حمایت اعلام شود اما برخی خودروها 

یک درصد افزایش قیمت خواهند داشت.
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